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Act, the Chartered Accountants Act, 1949 and Rules and Regulations made therein,

it) Thn proposed appointment is within the term allowed under the Act.

ill) The proposed appointment is within the limits laid down by or under the authority of
the Act.

iv) There Is no proceeding against the auditor or audit firm or any partner of the audit
firm pending with respect to professional matters of conduct.

Yours faithfully.
For M. Kumar Jain & Co.

Chartered Accountants
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Independent Auditors' Report

To the Members of Fort Gloster industries limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

We have audited the Financial Statements of Fort Gloster industries Umited ("the Company"),
which comprise the Balance Sheet as at 3l" March. 2020, and the Statements of Profit and Loss
(including Other Comprehensive income). Statements of Changes in Equity and Statements of Cash
Flows for the year then ended, and notes to the Financial Statements, including a summary of
significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as
"financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
except for the possible effecU of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section of
our report, the aforesaid Financial Statements give a true and fair view in conformity with
Accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31^
March, 2020 and its loss (including other comprehensive income), changes in equity and its cash
flows for the year ended on that date.

Basis for Qualified Opinion

We draw attention to:

a. Note no. 23(1) of the Financial Statements regarding pending implementation of Resolution Plan
of Gloster Umited as approved by the Hon'ble NCLT, Kolkata, Resolution Plan related impacts on
outstanding balances of Operational/ Financial/ Other creditors and employees could not be
given.

b. Note no. 23(15) of the Financial Statements, regarding the pending Impairment review by the
Company of it's property, plant and equipment and other financial and non financial assets as at
31" March, 2020, hence no provision in the books of account has been made by the Company. In
the absence of assessment of impairment/provisions by the Company, we are unable to
comment on the recoverable amount with regard to said items.

c. Note no. 23 (2)(b) of the financial statement regarding certain piece of land of the Company
including certain piece of land sold in 1988, the execution of Deed of Conveyance in respect of
which is still pending, covered by the Urban Land (Ceiling and Regulation) Act, 1976 and
adjustments, if any, to be made in the accounts on final decision by the concerned authorities.
Consequently, we were unable to determine whether any adjustments were necessary.

d. Note no. 23(2){c) of the financial statement regarding non - adjustment In the accounts on
account of certain land surrendered to Government of West Bengal, pending determination of
compensation. Consequently, the impact, if any, on the loss, other equity and assets is not
ascertainable.

e. Refer Note no. 23(6) of the financial statement regarding not carrying out of physical verification
of inventories and non ascertainment of shortage, if any, and valuation of inventories at cost or
below without ascertaining the realisable value thereof due to suspension of work at the factory,
which constitute a departure from the Ind AS and impact of which, if any, on the loss, reserves
and surplus and assets is not ascertainable.
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gioster Industries Limited

f. Refer Note no. 23(10) read with note 23(1) of the financial statement regarding non provision of
liability for employee benefits and disclosure as per the actuarial valuation as required as per Ind
AS 19 on Employee Benefits which constitute a departure from the Ind AS and Impact of which,
if any, on the loss, reserves and surplus and assets is not ascertainable.

Material Uncertainty Relating to Going Concern

We draw attention to Note no. 23(1) of the Financial Statements regarding preparation of accounts
on going concern basis although the Company's current liabilities exceeded its total assets by Rs.
61,807.85 Lacs. A material uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern in the event the Approved Resolution Plan is not implemented.
Our opinion is not modified in respect of this matter.

Key Audit Matters

We have determined that there are no key audit matters to communicate in our report.

information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Management under the direction of the Resolution Professional (RP)/ Monitoring
Committee (MC) is responsible for the other information. The other information comprises the
Board's Report, Report on Corporate governance but does not include the financial statements and
our auditor's report thereon.

The Board's Report, and Report on Corporate Governance is expected to be made available to us
after the date of this auditor's report. Our opinion on the financial statements does not cover the
other information and we will not express any form of assurance conclusion thereon, in connection
with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information
identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other Information
is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or
otherwise appears to be materially misstated.

When we read the Board's Report, and Report on Corporate Governance, if we conclude that there

Is a material misstatement therein, we are required to communicate the matter to those charged
with governance and describe actions necessary as per the applicable laws and regulations.

Responsibility of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements
The Company's Management under the direction of the RP/MC is responsible for the matters stated
in section 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these
standalone financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance, statement of changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the
accounting principles generally accepted in India, Including the accounting Standards specified under
section 133 of the Aa. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records
in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design.

Implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.



Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries limited

In preparing the standalone financial statements, the Management under the direction of the
RP/MC Is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing,
as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting
unless the Management under the direction of the RP/MC either intends to liquidate the Company
or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Management under the direction of the RP/MC is also responsible for overseeing the
Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to Issue an auditor's
report that Includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but Is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when It exists. Misstatement can arise from fraud or error and are considered material
if. individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these Financial Statements.

As part of an audit In accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

•  Identify and assess the risks of material misstatement of the Financial Statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
oveiTide of internal control.

•  Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3) (i) of the Act, we are
also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal
Financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

•  Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

•  Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Compan/s ability to continue as a
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the Financial Statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

•  Evaluate the overall presentation, structure and content of the Financial Statements, Including
the disclosures, and whether the Financial Statements represent the underlying transactions and

events In a manner that achieves fair presentation.
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planrted
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies In
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a Statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them ait
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our Independence, and
where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine that there are
no key audit matters to communicate in our report.

Report on other Legal and Regulatory requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by Oie
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give In
the "Annexure A", a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

(a) except for the matter described in the Basis for Qualified opinion paragraph above, we
have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge

and belief were necessary for the purpose of our audit.

(b) except for the possible effects of the matters described in the Basis of Qualified opinion
paragraph above, in our opinion, proper books of account as required by law have been
kept by the Company so far as it appears from our examination of those books

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive

Income, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this

Report are In agreement with the relevant books of accounts.

(d) except for the possible effects of the matter described in Basis for Qualified opinion
paragraph above. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the
Indian Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act, read with relevant

rules Issued there under;

(e) the matters described under the basis for qualified opinion paragraph and Material

Uncertainty Related to Going Concern paragraph above in our opinion, may have an

adverse effect on functioning of the Company and on the amounts disclosed in Financial

Statements of the Company;

(f) In the term of section 17 (1) (b) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 ("the

Code"), the powers of the board of directors have been suspended and be exercised by
the resolution professional. Hence, written representations from directors have not
been taken on record by the Board of Directors. However, based on written
representations from directors provided to us, none of the Directors is disqualified as on

31st March, 2020 from being appointed as a director In terms of Section 164(2) of the
Act.

KOLKATA



Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

(g) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting
of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate
report in "Annexure B".

(1) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report In accordance
with Rule 11 of the Companies {Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to
the best of our information and according to the explanations given to us;

a. Refer Note no. 23(1) of the Financial Statements regarding pending implementation
of the Resolution Plan, we are unable to comment whether the Company has
disclosed the impact of pending litigations on its financial position in Its financial
statements.

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c. There were no amounts required to be transferred to Investor education and
Protection Fund by the Company.

3. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
the requirements of section 197(16) of the Act, as amended;

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, no remuneration has been paid by the Company to its directors during
the year.

For M. Kumar Jain & Co.

Chartered Accountants

F.R. No. 315182E

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)

Membership No. 407221

Partner

UOIN:

Place of Signature; Kolkata

Date: the 30th day of December , 2020

KOUwA



Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

"Annexure A" to the Independent Auditor's Report

Statement referred to in paragraph 1 of 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' of our
report of even date to the members of Fort Gloster Industries Limited on the financial statements
for the year ended 31st March, 2020.

(i) a) The Company has maintained proper records showing full particulars includir^
quantitative details and situation of its fixed assets.

b) The fixed assets of the Company have not been physically verified by the management
during the year.

c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the all title deeds of immovable properties
are held In the name of the Company.

(il) The Company has not carried out physical verification of inventories during the year,
therefore, we are unable to express an opinion on the procedure of physical verification and
also, the discrepancies, if any, between book balance and physical stock during the year.

(iii) The Company has not granted any loan, secured or unsecured, to companies, firms, limited
liability partnership or other parties covered in the register maintained under section 189 of
the Act. Therefore, clauses (iii) of paragraph 3 of the said order are not applicable to the
Company.

(iv) The Company has not granted any loans or provided any guarantees or security to the
parties covered under Section 185 of the Act. The Company has complied with the applicable
provisions of Section 185 of the Act.

(v) The Company has not accepted any deposit under the directives issued by the Reserve Bank
of India and within the meaning of section 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act
and the rules framed there under.

(vi) To the best of our knowledge and according to the information given to us, the Central
Government has prescribed maintenance of cost records under section 148{1) of the Act for

the products of the Company. However, no cost accounts and records are maintained as the

Company has not carried out any production/manufacturing activities during the year due to
suspension of work at the factory since December, 2003.

(vi!) a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, we observed that there are delays in amounts
deposited with appropriate authorities for amounts deducted/accrued in the books of
account in respect of undisputed statutory dues including provident fund, Income tax, goods
and services tax, duty of customs, employees' state insurance, cess and other material
statutory dues to the extent applicable.

According to the information and explanations given to us, undisputed amounts payable in
respect of provident fund, income tax, goods and services tax, sales tax, value added tax,
employees' state Insurance and other material statutory dues which were in arrears as at

31st March, 2019 for a period of more than six months from the date they became payable
are as under:

TA
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m Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

"Annexure A" to the Independent Auditor's Report (contd.)

SI.

No.

Name of the

statute

Nature of

dues

Period to

which pertain

Amount* Since

Paid

Rs. in lacs Rs.in

lacs

1. Central Sales Tax

Act, 1956/State

Sales Tax Act

Tax&

Interest

1992-93,

1998-99 to

2003-04

1,817.42 Not yet

paid

(viii)

(ix)

(X)

(xi)

b) Refer Note no. 23(1} of the Financial Statements regarding pending implementation of
the Resolution Plan, we are unable to comment about disputed statutory dues, if any.

The Company has defaulted in repayment of dues of following dues to financial institutions
and banks since 2003-04. The default in repayment of dues to banks is even after
restructuring of dues.

Particulars Principal^ Interest

(Rs. in lacs) (Rs. in lacs)

Working capital Term Loans - Banks 2,877.17 -

Loans payable on demand * 34,014.24 -

Working capital Term Loans - Financial
Institutions

673.57 20,863.87

•Inclusive of Interest from banks on cash credit and working capital term loans from banks.
#The Approved Resolution Plan for the Company is currently under Implementation and the
maturity of financial obligations would be crystallised once the resolution plan is
implemented. Hence, due to non-availability of data of repaymenU schedule of borrowings,
defaults in repayment of borrowings classified based on normal circumstances.

The Company has not taken any loan from Government and has not Issued any debentures.

The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) or term loan during the year.

According to the information and explanations given to us, no material fraud by the
Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or reported
during the year.

According to the Information and explanations give to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has paid/provided for managerial remuneration
in accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of section 197 read
with Schedule V to the Act.

(xii) In our opinion, the Company is not a NidhI Company. Therefore, clause (xli) of paragraph 3 of
the said order is not applicable to the Company.

Mm
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gtoster Industries Umlted

"Annexure A" to the independent Auditor's Report (contd.)

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our ^
'  ' The records of the Companv. as the company is under CIRP -'I

Audit Committee are suspended and hence the compliance with sections 177 and 188 of the
Act are not capable of being implemented. There are no related party
to be disclosed in the financial statements as required under Indian Accounting Standard
(Ind AS) 24, 'Related Party Disclosures' specified under Section 133 of the Act.

(xiv) According to the information and explanations give to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not made preferential allotment of shares
during the year. Therefore, clause (xiv) of paragraph 3 of the said order is not applicable to
the Company.

Ixv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with
directors or persons connected with them. Accordingly, clause (xv) of paragraph 3 of the said
order is not applicable to the Company.

(xv!) According to the information and explanations given to us, the provisions of Section 45-lA of
the Reserve Bank of India Act, 1934 are not applicable to the Company.

For M. Kumar iain& Co.

Chartered Accountants

F.R. No. 315182E

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. 407221

Partner

UD1N:

Place of Signature: Kolkata

Date : the 30lh day of December,, 2020
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

"Annexure B" to the Independent Auditor's Report of Even Date on the Ind AS Finandal
Statements of Fort Gloster Industries Limited

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Fort Gloster Industries
Limited ("the Company") as of March 31, 2020 in conjunction with our audit of the finandal
statements of the Company for the year ended on that date.
Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining mtemai financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
of India {"ICAI"). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate Internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, including adherence to Company's policies, the safeguarding of Its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparatton of reliable financial information, as required under
the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's Internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on
Audit of Internal Finandal Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the
Standards on Auditing, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both issued
by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls over financial reporting were established and maintained and If
such controls operated effectively In all material respects.

Our audit Involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists,
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's Internal financial control over financial reporting Is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal finandal control over financial reporting includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transactions and dispositions of the assets of the Company; (2) provide reasonable assurance
that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in

TA
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of fort Sloster Industries Limited

accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the
Company are being made only in accordance with authorisations of management and directors of
"Annexure B" to the Independent Auditor's Report (Contd.)

the company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely rf
unauthorised acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material
effect on the financial statements.

Inherent Umltations of Internal Financial Controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including
the oossibiiity of collusion or improper management override of controls, material misstatemenU
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

8Mb for Qualified Opinion j i. j _

In our opinion and according to the information and explanations given to us and based on our
audit, the following material weaknesses have been identified as at 31 March, 2019:

The Company did not have appropriate internal financial controls over (a) Assessment of Impairment
In value of advances to various other parties, b) Balances of trade payables other liabilities, certain
bank balances and advances are subject to confirmation, (c) physical verification of fixed awets and
inventories, d) valuation of inventories. Further the company did not have any internal audit system
during the year.

The inadequate supervisory and review control over Company's process in respect of aforesaid
assessment in accordance with the accounting principles generally accepted in India could
potentially result in a material misstatement in preparation and presentation of financial statement
including the profit/loss after tax.

A 'material weakness' is a deficiency, or a combination of deficiencies. In internal financial control
over financial reporting, such that there is a reasonable possibility that a material misstatement of
the company's annual or interim financial statements will not be prevented or detected on a timely
basis.

Qualified Opinion

In our opinion, except for the possible effects of material weaknesses described in "basis of qualified
opinion" paragraph above, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting
were operating effectively as at 31" March, 2020, based on the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

OLKATA



Independent Auditors' Report (Contd)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

We have considered the material weaknesses identified and reported above In determining the
nature timing, and extent of audit tests applied in our audit of the financial statements of the
Company for the year ended on March, 2020, and these material weaknesses have affected our
opinion on the financial statements of the Company and we have issued a qualified opinion on the
financial statements.

For M. Kumar Jain & Co.

Chartered Accountants

F.R. No.£15182E

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. 407221

Partner

Place of Signature: Kolkata
Date : the 30th day of December , 2020
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FORT GLOSTCR INDUSTRIES UMTTED

Balance Sheet» at 31st March, 20ai

(Rs. In Lacs)
As at 3l8t

Match, 2020

As at 31st
Paitlculart Note March. 2019
ASSETS

Nan - current assets

Property, plant and equipment
Financial Assets

{!) Investments

(U) Trade receivables

Other ncm currait assets

(al
1.6U41 1.638.56

(b]

0.83 1.05

95.27 1,708.51 9i21 U34.82

Cnaeitt assets

(a) Inventories
(b) Finandal Assets

(1) Cash and cash equivalents
(ii) Bank balances other than ca^

and cash equivalents
(iii) Other financial assets

(c) Current Tax Assets (rtet)

246.45 246.45

8(i)

8(U)

797.83 44.56

3.42

101.66

34.83

13.21

342

101.66

34.86(d) Other current assets
tl97,40 939 440.34

TiMal Assets
2,905.91 2.175.16

EQUITY AND UABlLmES
Equity

(a) Equity Share capital
(b) Other Equi^

1,215.33

(63,023.19
1,21533

(62851.98)(61307.86) (61336 65)

UabiUtles

Cunent liabilities

(a) Financial Liabilities
(i) Trade payables

a) total outstanding dues of micro

enterprises and small oiterprises
b) total outstanding dues of crediajra

creditors otiier ttian mtcro

enterprises and small enterprises
(ii) Other finaticiai liabilities

(b) Other current liabilities
(c) Provi^ns

1363.06

62127.75

55249

170.47

1363.94

61,22434

553.06

15tL4764713.77 63,811.81

Total Equity and Uabilities
2905.91 2175.16

Corporate Informalkm

Significant Accounting Policies
Other disclosures
The aacmpanying notes 1 to 23 am an
integral part of the Finandal Statements.

As per our report of even dale attached.
For M.KUMAR JAIN & CO.

Chartered Accountants

F.RJ*)315182E

For Fort Closta Industries Limited

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. 407221
Partner

BOAYMURMURIAURIA HEMANT BANGUR " AJAY KUMAR AGARWAL
MEMBERS OF MONITORING COMMITTEE

Mace of Signature; Kolkata
Date: 300) December, 2020

S.9.
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

StatemeM <rf Picolit end Lou for the yen ended 31«t Match, ww

(Re. htLace}
Note

No.

Year Ended

3Iel March, 2020
Year&ided

31si March, 2019
L Other income

n. Total Income

in. Expensea:

Change in inventories ofraw msterial
Rnished goods and stock-in-trade

Employee benefits expsise
Finance costs

Depredation and amcnizBtkHi expenses
Other expenses
Total expenses (HI)

IV. Lou before exceptional items and tax (n-ni)

V. Exceptional items

VL Low before lax (tV-V)

VB. Tax expense

Vm. Loss for die year (VI-VH)

Otbercamprehensiveiiicoine/(Iosa)
Items that will not be rcclassified to proft or less
Remeasurement Cain of defined benefit plans

Total other comprehensive Income/ (loss)

Total comprehensive income for the year (Vni - ix)X.

Eamli^ per eqnlty share of Rs. 1(^ each
[Refa note no. 23 (9)1
Basic

Diluted

Corporate Jnfcemation
SgnificanI Accounting PolUes
Other disckisuia

Theaaompanying Noleslto23areanintegralpaitof
the Financial SUtcments.

As per om report of even dale attadied.
For M.KUMAR JAIN tt CO.
Chartered Accountants

FJLNo 31S182E

(CA.Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. <07221
Rutno

Place of Signature; Kolfcala
Dale; 30th December. 2020

18 633

633

22

49.58

11.81

26.15

9aoo

17734

07131)

(17L21)

(171il)

(17131)

0-41)
0.41)

21.17

21.17

117.20

835212

28.82

31.64

8,749.78

(8,728.61)

(8.72831

(8,72831)

76.28

7638

(835233)

(7I-B2)
(7132)

For Fret Gloste Indtistiies Limited

BlJAYMURMURl,
'^'-1

'ANUUR AJAYKUMARAGARWAL
MEMBERS OP MONITOIUNG COMMriTEB
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FOBT GLOSTER INDUSTRIES UMTTED

CASH FUWSTATEMENT lOK THE YEAR ENDED JIST MARCH. M»

(to. In Lici)
Eaitlcului

CASH FLOW niOM OPERATINC ACnvniEST
Net Loss before exceptional Ueau and tax

AdfuaiaittTti for;
Deptedation
Finance coats

MisceUaneoua eqienditnrewrtttai off
Fairvalue las9/(^) on finandal instmrneiile at

bair value

ttnouRb pmM or losa
[nlercsl tatcome

C^icnting proAl before workingcapilal changes:
Ac^uatmenl fee;
Increase/fdecreaae) In trade and other payable
Inaease/(decrease)inothcTfinajviaJ tolxlltia
Increase/fdsccease) in other current iiahiliiiee
Increase/(decrease) in proviaicn An employBe berwf
(Increase)/decrease in other rvin curmt aaaato
(Increase)/deocase in other ciurenl tlnakial assets
(Increase)/decrease in otlwr current assets

Cash gore rated fnm opmtions
Direct taxes paid

Natcash generated from openilng acthita

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVmES!

Putcftaae of Fixed DejxMti wtlh Bank
Intereat receiecd

Ncleaah ganaraied hrrm invaatingaclivittea

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITfES:

fhocaeda from Irderhn FinatKa
Received Iroui Beaolaiim applk:ani
Repeyment of Process Deposit
iirtareat paid

Nat cash used in BnanclngacUvUlet

Net increaaa/(deci«nse) btcaab aird
cash squtvalettis (AaBiG)
C^Mrting cash and ciah equivalenis
Ooalngcaahand cash ecprhrslentt (Refer Note no. 8(i)|

Forthe Year Ended

Flat March, 2020
FOrate Year Ended

Slat March. 201F
(A)

(171.21)

^15

list

0.19

0.22

(m«)

(0B7)
2023

(058)

(0.06)

(0.00)

(0729^1)

2BS2

8.BZ12

029

028

(0261

(lU.u;
OXD

(14727)

10O76

5.10

012

I6SA

(2.5S)

(U8J(8
JO^
(2720)

tC)

OA

000

(0.17)
026

029

3020

86000

(1020)

7D.OO

87t37 7020

75327

44S6

797S3

4230

226

44S6

2 CaahftCaahEqulva!enta<tonotirdudeiinyamout«whldtisnolavaflaNatolheCompany(ofHaiae.
3 Figure in brackets represent cnshoutnow from respecUvo activities.

*  '*'• cd ash «ul cash equivalamsasp^CashFkrwSlalBrianjwithllierespeniveitemareportedlnlheBaiarKeSheelisnoltwjuiiadandhencenolprcpvideil

As perouriepotf of even dale eltacbed.

M.KUMAR )A1N & Ca
Chaitmed Accountanls

rjLNp3I51S2E

(CA. Sanfeev Kdmar Gupta)
Membership No. 407221
Partner

nice ofSlgntttitre: Kolkata
tbue; 30lh December. 2020

For Fucf GIgeler bidualrlas Umllcd

BDAYMURMURIA

MEMBERS OP MONITORING COMMITTEE
AJAY ICUMARAGARWAL
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FORT GL05TER INDUSTRIES LIMITED

1. Corporate infonnation
Fort Gloster Industries Limited ('the Company") is a listed entity incorporated and domiciled in
India. The Company is in the ̂ siness of cables. Its registered office is situated at P.O. Fort
Gloster - 711310/ Bauria, Howrah, West Bengal.

2. Significant accounting policies

2.1 Statement of Compliance with Ind AS

These financial statements have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards
(Ind AS) notified under Section 133 of the Companies Act 2013. Tlw financial statements have
also been prepared in accordance with tiie relevant presentation requirements of the Companies
Act, 2013. The Company adopted Ind AS from 1st April, 2017.

2L2 Basis of preparation
The financial statements are prepared in accordance with ttie historical cost convention, except
for certain items that are measiued at fair values, as explained in the accoimting policies.
Historical cost is generally based on the fair value of the consideration in exchange for goods
and services.

AH amount disclosed in the financial statements including notes thereon have been roimded off
to the nearest lacs as per the requirement of Schedule III to the Act, unless stated ofiierwise.
Use of estimates

preparation of financial statements in conformity with IND AS requires management to
make judgements, estimates and assumptions that affect the application of the accounting
policies and the reported amounts of assets and liabilities, the disdosure of contingent assets
and liabilities at the date of fiie financial statements, and the reported amounts of revenues and
expenses during the year. Actual results could differ from those estimates. The estimates and
underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting
estimates are recognized in Uie period in which the estimate is revised if tf\e revision affects only
fltat period; fiiey are recognized in the period of the revision and future periods if the revision
affects both current and future periods.

23

2.4

2.5

Operating Cvcle

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's
normal operating cycle and oflter criteria set out in the Schedule III to the Companies Act, 2013
and Ind AS 1 - Presentation of Financial Statements. The Company has ascertained its operating
cycle to be 12 months for fiie purpose of current, non-current classification of assets and
liabilities.

Property, plant and equipment (PPEl and DgprpHaUnn

a) Property, plant and equipment are stated at cost of acquisition or construction less
accumulated depredation and impairment, if any. For this purpose, cost includes
deemed cost which represents the carrying value of PPE recognized as at 1st April, 2016
measured as per the previous GAAP.

b) Cost is indusive of inward freight, non-refundable taxes and duties and directly
attributable costs of bringing an asset to the location and condition of its intended use.
Expenses capitalized also include applicable borrowing costs for qualifying assets, if
any. All up gradation / enhancements are charged off as revenue expenditure uitless
ftey bring similar sigruficant additional benefits.

JAl/j
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

26

The cost and related accumulated depredation are derecognised from the iinandal
statements upon sale or retirement of ttie asset and resultant gains or losses are
recog^uzed in the Statement of Pro&t and Loss.

c) Depreciation of these assets commences when fr>e assets are ready for their intended use
which is generally on commissioning. Depredation on items of PPE is provided on a
straight line basis to allocate their cost, net of their residual value over the estimated
useful life of ttie respective asset as specified in Schedule 11 te the Companies Act 2013
which in the view of the management best represents the period for which the asset is
expected to be used except in respect of Imported Trailers, where estimated useful life is
different than those prescribed in Schedule 11 are used.

The estimated useful lives of PPE of the Company are as folbws:

Building 3 years

Plant and equipment 15 years

Furniture and fixtures 10 years

Vehides 6 years

Office equipment 5 years
Computers & Accessories 3-6 years

Tube Wells 5 years
Electrical Installation 10 years

Assets held under finance leases are depredated over their expected useful lives or, where
shorter, die term of the relevant lease. The assets' residual values, useful lives and mefliods of
depredation are reviewed at each finandal year end and adjusted prospectively, if appropriate.
Currently the residual life is considered as 5% of the value of PPE.

Impairment of Assets

As at each balance sheet date, fee Company assesses whether there is an indication that an asset
may be impaired. If any indication exists, or when arxnual impairment testing for an asset is
required, if any, an impairment loss is recogruzed for the amount by which the carrying amount
of die asset exceeds its recoverable amount The recoverable amount is the higher of an asset's
feir value less costs to sell and value in use.

For the purpose of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for whidi tltere
are separately identifiable cash flows (cash-generating units).

In assessing value in use, the estimated fijture cash flows are discounted to their present value
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money
and die risks spedfic to the asset.

In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions are taken into
account. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. These
calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for publicly traded
companies or other available fair value indicators.

JAIU
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

If at the balance sheet date there is an indication Umt a previously assessed impairment loss no
longer existe, the recoverable amount is reassessed and die impairment loss previously
recognized is reversed such that the asset is recognized at its recoverable amount but not
exceeding written down value which would have been reported if the impairment loss had not
been recognized.

2.7 Inventories

Inventories (odier than scrap) are stated at lower of cost or net realizable value. Cost of
inventory comprises of purchase price, cost of conversion and other cost that have been iiKurred
in bringing the inventories to Aeir respective present location and condition. The cost of
Inventories is computed on weighted average basis except raw material and stores and spare
parts which are computed on FIFO basis. Scrap is valued at net realizable value.

Z8 Revenue recognition

Revenue is recognized to die extent it is probable that economic benefits would flow to the
Company and the revenue can be reliably measured, regardless of when the revenue proceeds is
received from customers. Revenue is measured at tlw fair value of the consideration

received/receivable taking into account contractually defined terms of payment net of rebate
and taxes.

The specific recognition criteria for revenue recognition are as follows:

a) Sale of goods - Revenue from sale of goods is recognized when significant risk and
rewards in respect of ownership thereof is transferred to die customers.

b) Dividend Income - Dividend income is recognized when the Company's right to receive
die dividend is established.

c) All other income are accounted for on accrual basis.

2.9 Borrowing costs

Borrowing costs that are direcdy attributable to the acquisition and/or construction of a
qualifying asset are capitalized as part of the cost of such asset dll such time fhat is required to
complete and prepare the asset to get ready for its intended use. A qualifying asset is one that
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use.

AH odier borrowing costs arc charged to the Statement of Profit and Loss in the period in which
they are incurred.

110 Provisions, contingent liabilities and contingent assets

a) Provisions are recognized only when there is a present obligation, as a result of past
events and when a reliable estimate of the amount of obligation can be made at the
reporting date. These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to
reflect the current best estimates. Provisions are discounted to their jwesent values,
where the time value of money is material.

b) Contingent liability is disclosed for possible obligations which will be confirmed only by
future events not wholly within the control of the Company or present obligations
arising from past events where it is not probable that an outflow of resources will be
required to setfle the obligation or a reliable estimate of the amount of the obligation
cannot be made.



FORT GL05TER INDUSTRIES UMITED

c) Continent assets are neither recognized nor disclosed except when realisation of
income is virtually certain, related asset is disclosed.

d) Provisions, contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each balance
sheet date.

Zll Employee benefits

a) Short-term employee benefits - Short-term emplc^ee benefits in respect of salaries and
wages, including non-monetary benefits are recognized as an expei\se at the
tmdiscounted amount in the Statement of Profit and Loss for the year in which the
related service is rendered.

b) Defined coiUribution plans - Company's Contributions to Provident are charged to tite
Statement of Profit and Loss in the year when the contributions to the respective funds
are due.

c) Defined benefit plans - Gratuity is in the nature of a defined benefit plan. The cost of
providing benefits under die defined benefit obligation is calculated on the basis of
actuarial valuations carried out at reporting date by independent actuary using the
projected unit credit method Service costs and net interest expense or income is reflected
in the Statement of Profit and Loss. Gain or Loss on account of re-measurements are
recognized inunediately through other comprehensive income in the period in which
ftiey occur.

2.12 Financial instruments. Financial assets. Financial liabilities and Equity instruments
Financial assets and financial liabilities are recognized when the Company becomes a party to
the contractual provisions of the relevant instrumatt and are initially measured at fair value.
Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and
financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities measured at fair value
through profit or loss) are added to or deducted from the fair value on initial recognition of
finan(^ assets or financial liabilities.

I) Financial Assets

a) Recognlrion - Financial assets include Investments, Trade receivables, Advar«:es,
Security Deposits, Cash and cash equivalents. Such assets are initially recognized at
transaction price when the Company becomes party to contractual obligations. The
transaction price includes transaction costs unless the asset is being fair valued through
the Statement of Profit and Loss.

b) Classification - Trade receivables. Advances, Security Deposits, Cash and cash
equivalents etc. are classified for measurement at amortized cost while investments may
fall under any of the aforesaid classes. However, in respect of particular investments in
equity instruments that would oflierwise be measured at fair value through profit or
loss.

c) Impairment - The Company assesses at each reporting date whether a financial asset (or
a group of financial assets) such as investments, trade receivables, advances and security
deposits held at amortized cost and financial assets Giat are measured at fair value
through other comprehensive income are tested for impairment based on evidence or
information that is available without undue cost or effort.

Mil



FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

n) Financial liabilities

Borrowings, trade payables and other finanda! liabilities are initially recognized at
ti\e value of the respective contractual obligations. They are subsequently measured
at amortized cost.

Financial liabilities are de recognized when the liability is extinguished, that is, when
die contractual obligation is discharged, cancelled and on expiry.

Ill) Fair value measurement

The Company measures hnandal instruments at fair value at each balance sheet date.

For some a^ets and liabilities, observable market transactions or market information
might be available. For other assets and liabilities, observable market transactions
and market information might not be available. However, the objective of a fair value
measurement in both cases is the same—to estimate tiie price at which an orderly
transaction to sell the asset or to transfer the liability woidd take place between
market participants at the measurement date under current market conditions.

In determining the fair value of finandal instruments, the Company uses a variety of
mediods and assumptions that are based on market conditions and risks existing at
each balance sheet date.

The Company uses the following hierarchy for determining and disdosing die fair
value of financial instruments by valuation technique;
Level 1; Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
Level 2; Inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable
for the asset or liability, either directly or indirecliy.
Level 3: Inputs for the assets or liaUlities that are not based on observable market
data (imobservable inputs).

2.13 Taxes

Taxes on income comprises of current taxes and deferred taxes. Current tax in the Statement of
Profit and Loss is provided as the amoimt of tax payable in respect of taxable income for the
period using tax rates and tax laws enacted during the period, together with any adjustment to
tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is recognized on temporary differences between the carrying amounts of assete and
liabilities and the amounts used for taxation purposes (tax base), at the tax rates and tax laws
enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

Deferred tax assets are recognized for deductible temporary differences, the carry forward of
unused tax credits and any unused tax losses to file extent that it is probable that taxable profit
will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of
unused tax credits and unused tax losses can be utiiized.

The carrying amount of inferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced
to file extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow

Alfj
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

all or part of the deferred tax assets to be utilized.

Unrecognized deferred tax assets are re-assessed at each balance sheet date and are recognized
to the extent ttmt it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax
asset to be recovered.

Income tax, in so far as it relates to items disclosed under otfier comprehensive income or equity,
are disclosed separately under odier comprehensive income or equity, as applicable.

2.14 Earnings per Share

a) Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period
attributable to equity shareholders (after deducting attributable taxes) by the weighted
average number of equity shares outstanding during the period.

b) For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the
period attributable to equity shareholders and the weighted-average number of shares
outstanding during the period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity
shares.

The number of equity shares and potential dilutive equity shares are adjusted
retrospectively for all periods presented for any share split and bonus shares issues
including for changes effected prior to the approval of the financial staten\ents by
Board of Directors

2.15 Cash and cash equivalents

Cash and oish equivalents in fiie Balance sheet comprise cash on hand, cheques on hand,
balance witih banks on current accounts and short term, highly liquid investments with an
original maturity of ttiree months or less and which carry insignificant risk of changes in value.
For the purpose of the Cash Flow Statement, Cash and cash equivalents consist of Cash and cash
equivalents, as defined above and net of outstanding book overdrafts as fiiey are considered an
integral part of the Company's cash management.

Z16 Cash Flow Statement

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit/loss before tax is adjusted
for the efiects of transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future
operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing
or financing flows. The cash flows from operating, investing and financing activities of the
Company are segregated.

2.17 Use of estimates and judgements

The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting
principles requires management to make estimates and assumptions lhat affect the reported
amoimts of assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities at the date of the
financial statements and the results of operations during the reporting period end. Although
these estimates are based upon management's best knowledge of current events and actioiu,
actual results could differ fiom these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to
accounting estimates are recognized in the period in which the estimate is revised if the revision
affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects
boQt current and future periods.

&fOAcc.5
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(ORTGLOSTUINDIJSTUES LIMITED

NOTES reWMING PART OF THE FINANCIAL STATEMEWT (Contd.)

N(4(N(i.:(

NnMmGBt (llfl'ltlRfTtfl (UtnLac^

Potkulm

As at

31St March, 2020
At at

SMMtich.2019

iBvctuotiw In Efuiijt Slunc
QaoUd (Tilned tfCaIr vjilnc thiuiagh profit or low):

23X1 (Trevlouo yeor 200) Equity Sham of Ra.lO uch in
SsrioCvplM.

Aggr^lo Bo^ Value ot Quoted bivesunect

AjignKale Market Value irfQuoted biveonneiil

Aggrejtote value ol iropainiwiit

OA 1.05

0.U 1.05

0.17

OA

0.17

1.43

Aiat

Slot Maidi, 2020

As 01

JlalMacdi,2019
NoltNa.;5

Trade recelvaUM

Trade RecelvaUee - credit Impoited
Lmo; FToviatun far ImpalziruaU

377.2S

(377.26)

J77»

(377.26)

-
-

At at

nst Match. 2020

At at

SlotMarch. 2019
Note No.;»

Other noiKutroiU inlr

lUaxiUfTii (xeindrrcddaiMjVD

Advance to suppliets and oiheto:
Cotioidered doubtfal

Less: Provislanfor tinpoirmenl

VNirnUry Retirement Benefits

(to the eneni not yeiitten offorodfustcd)

137.19

(31.92) 95.27

12704

(31.92 45.12

0.10

9SJ7 9532

bLKM^'

JfOACC



PORTGIOSTEX INDlfSTUES LIMITED

NCTIES FCSMING PAin Of THE flNANOAL STATTMENT (COMflJ

As at

nslMarch, zmo

As at

31sl Match, 2019

Nat*No:7

Env«atorict

[Al lower ofasliudnel rmibsMr tulue. unlesi slMoUitrabel

Rivf Malecjab

>N>m & Spam Parti

SwckArt-PreeaM

nnditwdCoodi

Snap*

' VaJua at net leallsatde.

115

3a.t3

43.21

39.99

A94

115RS

38.43

43.21

39.99

8.94

24«A3 24649

As at

Slat Maroh, 2020
Aaal

Slsl Match, 2019
Not* No: 8(1)

Cash and cash aqulvalants

Balancaa with banks

!n ciurent accounts

Cash on hand

794D0

1R3

4.344

l.U

7WA3 4456

Aral

3UI March, 2020
Aaal

31st Maroh. 2019

NmNa:B(U)

OUttf b*ltiic<

Fucd ikposUa with banks (Pitigti with AUah^ttd bank agaiiut margin
MoTter)

{Current ponkm withorigiiul maturity period of more than 12 monlha) 3A2 342

3.42 342

As at At at

J1atMaRh>2n9

Note No: 9

Other curreol flnaadal laatn,

rUtiaacumO

Secuiit]' deposits (Ccnsldefed doubtful)
Less: Provision forimpairment

124.76

(35.101 101.66 101.66

101.66 101.66

Aa at

51sl Match. 2020

As at

MatMarch. 2019

NoleNotM

Oiiient Tax Assets (net)
Advance tax (net)

Note No til

OHierciurent assets

Deposit wiihCustoms, PmtTrasI tad ExciseAuHuities

Vohinlaiy Retarement Benefits
(to the extent not written off oradjtahni)

34A3 3456

1111

0.10

9.20

0.19

ISJt 939

KOLKAtA



FORT GLOSTER mOUSTRIES UMTTED

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENT (C:imtd.)

Note Na: 12

EqoUy rime cjipital (Rs. In Lacs)

Particulars As at 31sl March, 2020 As at 31st March. 2019

No. of shares Amount No. of shares Amount

(a) Authorised:

Preference shares of parvalue Rb.10/- eadi 1,000,000 100,00 1,000,000 100.00
Equity shares of par value Rs.lO/- each 19/)00,000 1,900.00 19,000/100 1,900.00

2,000.00 0000.00

(b) Issued:

Equity States of par value Rs.lO/- eadi 12,550J!00 1.255.08 12350800 1J55.08

(c) Subscribed and foUy paid up:
Equity ritaies of par value Rs.lO/- each 12,153;316 1,21533 12,1S33U 1,215.33

Cd) The Con^Miq'has only one class of equity shares having a pai value ofRs. 10/-per share. Each holder of equity shares is entUled to one vote per
share. The holders of equity shares are entitled to receive dividends as declared from lime to time. In the event of liquidation of the company, tlw
holders of equity shares will be entitled to receive remaining assea of the conqjeny, after distribution trf all preferential amounts. The distribution wUl
be in pruportmn to the number of equity shares held by the shareholders.

(e) Shareholders holding more than 5 % of the equity shares In the Company

Name of Shareholder
Asal 31St Much, 2020 As at 31sl Much. 2019

No. of shares held % of holding No. of shares

held
%of holding

1. The West Coast Paper Mills Ltd.
2. The Diamond Company Ltd.
3.9:ree Salyanaiayan Investments Co. Ltd.
1. Veer Enterprises Ltd.

rOTAL

2,216,680

2,392,110

2,185,790

2,300

18.24

1968

17.99

0.02

4,016380

2391110

2,185,790

1308,770

33.(Q

2031

17,99

10.77

6,796,880 K.93 10,003,350 82.32

mote NO.: 18 As St 31ri Much, 2020 As at 31sl Much, 2019
AmounI

(a) Cap!tal redemption reserve

Balance as per last scnunt
21.00 21.00

(b) Retained earnings
Balarue as per last account

Add: Profit/(loss) forthe year
Add: Traiufer from Other comprehensive income / (loss)

(0,87198)
(17111)

(54,220.65)
(8,728.61)

76.28
Qosing balance (63344.19) (6187198)

Olhre Comprehensive Income / (Loss)
Balaiu% as per last account
Add: Other comprehertsive income/(loss) for the yeu
Less: Transfer to Retahted earnings
Closing baiance

- 76.28

(76J28i

-

(63,023.19) (62,^.98)

N^nre and purpose of reserves
a) ̂tal Redemption Reserve was created as a results of transfer of the nominal value of shares upon buy beck ofrfuies out of profits of the
respective year as required under tlw Act. r j y unum
b) Retained earnings: Retained earnings comprise of the profits of the Company earned till date net of distrlbuUons and other adjustments.
c) Other C^nqirehcnsive Income (OQ): 'Ihe Company has recognized cemeasurement gains/(loss) on deiiiied benefit plans in OCI.

TA

CD



FCHtT GlOSTERB-IDUSnUBS HMTTED

NOTES FORMING PART OF THE FINANOAL STATEMENT (Coi^l

As at

Slat March, 2020

As at

Slat March, 2019

Note No. :14

Trade payeblee
Total oulstandii^ dne» of micro and small enterprises
(Refer Note No. 23<6)]

Total outstaiultng dues of creditors other than micro and small
□iterpnses 1,863.06 1363.94

L863.06 1363.94

fRs-failacst

Note No. as As at Slri March. 2020 As at 3l5l March, 2019

Amount Amount Amount Amounl
Other financial Uabilllies

InletesI accrtwd and due

On borrowings

On Statutory paymant
20,866.73

t26617 22,1^.90

20,86337

1366-17 22130.04
Over due borrowings:

Working capital Term Loans (Secured)
From banks

Pui^b National Bank

ArtdhraBank

Allahabad Bank

987.99

391.56

1,497.62 2877.17

987.99

391.56

1,49732 2377.17
From ertthles other than banks

i) FromFinaiKiallnstihitiona

West Bengal Industrial Development Qirporatkm Limbed (1^
liHlustrial Devektpinent Bank of India (IDBI)

40.68

632.69 673.57

4038

63239 0357
ii) From a related parly (Free of Interest)

Closler Cables Ltd.

Inter Corporate deposit (Free of Interest) - Unsecured

f) From a related party

ii) Other than related parties
loans payable on demand (Secured)
From banks - Cash Credit

Punjab National Bank

ArtdhraBank

Allahabad Bank

809.18

126.W

517.03

935.18

809.18

10630

547.03

91618

6,128.55

432240

23363.29 34,(n4.21

612855

452240

23563.29 34,01454
Other Payablea

Seculity Deposit

Retention money

Unpaid salaries.wages and odier payroll dues
Payable towards expenses etc.

Advance received from Successful Resolution Appbant

0.47

0.19

11.96

49.44

SKS.62 947.67

0.47

0.19

11.96

54.49

67.10

62,127.^ 61,22434

Mifj

TAKOL

SfiD



FOKT GLOSTERINDUSTKIK UMITED

NOTES FORMING PART OF THE FINANaAL STATEMENT (Contd.)

a) Natnie of Kcoiilie* in respect of seemed liabilities:
(i) Working capital term loan froni bardu is secured by hypothecation of current assets both presetd and future and second charge over find assets of
thecotnpar^.

(li)Term loan from WBIDC is secured by exclusive charge by way of t^pothecatkm of certain machinery purdtased/n> be purchased under the
Ei)uipinent Rcfiruuicc Sdtcme of Industrial Development Bank of India.

(ill) Term loan from IDBI is seccuted by first charge on munovable and movable assets, both present and future, subject to (a) prior charges rni
specified moveabtes created/to be created in favour of the Company's bankers for working capital assistaiice and (b) eichistve charge on certain
equipments created in favour of WBIDC for securing assistortce under the Fj^uipment Refinance Scheme).

(iv) Interest Free term loan from Cketer Cables Ltd. issccurcdby hypothecation of Trade Mark of the company,

(v) All cash credit limit taken from banks are secured by a joint hypothecation of slock of raw materials, stock-in-process, flnished goods, stores and
spare parts, book debts present and future and other current assets aitd further secured by second charge on Inunovoble pr^rerties of die Compare
both present and future save and except aiaets under exclusive charge of the lender. The above mentioned figures are industve of interea.

b) The compare has not repaid any of the following knits and interest due thereon since 2003-01. These loans could not be repaid even as per the
restiuctuiing teims (refer Note no. 23(2)]. As all the lenders have recalled Itwse loans and the Company is under Corporate Insolvency Resolution
Process (QRP), the company has recla^ified them from long term borrowings imdei non-current liabilities and short term borrowing under current
liabilities to Other current liabilities;

(Rs-in lacs]

Amount of default

As at 31st March, 2020 As at 31st Match, 2019

Working capital Term Loans -(Secured)
Inter Corporate deposit (Free of Interest) (unsecured)
Loans payaUe on demand (Secured)*
Iiueresi accrued and due on Waking Capital Term Loan from

Finandal Institutkms

3,550.74

935.18

34,014.24

20,866,73

3350-74

915.18

3431424

20363.87

59,366,90 59344.03

' iKlusive of interest from banks on cash credit and workir^ caphal term loans.

c) The amount due to Allahabad Banl^ Pui^ab National Bank, Andhra Bonk and Industrial Developncnl Bank of India is subject to confirmation
from the Bank.

d) The overall obligations and liabilities including obligation for interest on loans has been determined during the QRP based tm the claims lodged k
admitted by RP.

Pending implementation of the rescAution plan, the effect of the same has not been given in this accounts (Refer note 23(1).

Note No. :16 As at 31st March, 2020 As at 31st March, 2019

Amount Amount Amount Amount

Other cnirenl liabilities

Other payable

Statutory payuttnts 552.49 553.06

5S2A9 553.06

fRs.inUcsl
Note No.: 17 As at 31st March, 2020 As at 31sl March, 2019

Amount Amount Amount

Provision for employee benefits (Refer Note iw.23(10))
Gratuity
Leave EncadunenI

165.93

4.54 170.47

165.93

4.54 170.47

17047 170.47

7A

5?oACC



FORT GLOSTFR INDUSTRIES UMITEO

NOTES PORMINC PAST OF THE FINANCIAL STATEMENT (Cruttd.)

(lU.inLaUl)

Yesi Ended

31st Marcb. 2100

Year Ended

31sl March, 2019

Note No.: 18

Other income

Interest income (Grcaa)*

Other non^rperaling income

Rent

Other Miscellaneous Income

S.29

1.04

0.26

4.42

1649

6.33 21.17

* Hie amount of T.DS on the above mentioned amoonls are as foUows-

Intecest income 0.02

-
0.02

Note No.: 19

Changes in invenlories oT raw material, finished goods and sfticfc
liMrade

A. Finished Goods

Openliig Stock-Wires

Closing Stock-Wires
39.99

39.99

39.99

39.99

B.Stock-in-rioc«ii

OpeningScodt-Wires

aoslng Slock-Wires
43.21

43.21

4321

4321

NET (INCStEA^ / DECREASE IN STOCKS
- .

Note No.: 20

Employee benefUs expense

Salariesend wages

Contribution to provident ind othtt funds

Staff welfare et^oise

47.63

036

1.09

3822

1.44

026

49S8 40.92

Note No.: 21

Finance cosia

interest expense

On short iCTinbnrowlngs
On unpaid statutory dues

n.ra

0.06

8,486.19

65.93

11.81 e.552.12

Note No.: 22

Other ei^enses
Rates and Taxes

Miscellaneous Expensa
Statutory Auditors' Remuneration

Audit Fee

Advertiseinent. Publld^ & Sales Protnolklii
Professional charges
Electric charges
MisceOarteous expenses written off
Conveyance Expenses

Fair value loss at finsnciallnstrumenti si fslr value ttirm^raofitor
loss

11.42

030

74.48

3J8

019

0.01

022

12.79

6.94

020

1.22

26.11

3.59

0.29

0O2

028

9OII0 51.64

TA
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2 The HanW Nptkinai CwnpinT l*<« Ttl&untl I'Nari (sikiu Rcncti. UntM tM CocwTW Intolvsncv
IneTuUon Pnmu CORP*) WplkMon filed hr en operetJenel ciedHor of Fort Slouer Indunno LMwd I'M
Cempenf*) end aMKhnwd en Interim ReiolutioA PrsfcielonN ('IRP*!, hi termr of the imoMnci end RenUupm
Code, 1016 (the cade') to menefe the cffairt of the Comeenyviae order deled 9ih Auxmi. Kill eeued M CP,14)
NO.61/K6/30U. Accardinglv, Mr. MenUh feln end thercefCer Mr, Byay Mgmujrie wer eppolnCed ee the fieiolutlen
Profeuionel IRP) of the Comeeny »|i en order of NaT with efiect IromnnAusiat. 1011.

Fimirent to the ORP of the Conveny. rerlous cleinu heve been itrbmicTed by the ooeritlwtel credlliMi. tf«
Rneitdei credRon. emoleycer end other credRora. sne the Omrell oMutioni end UbKMes Mudlni oblltenen
for immtt on loem end the prlndpel entoum hi reMtt of outitendint loeru het been attempted dorlii( the
ORP beied en the deimt lod|ed k edmlttad by RP. the leeilldet rele»h| to the feme le, Fhiendtl Crediton,
Emptayee Duee. Stetutory ftiee. Other Credicon etc. ve froien end tienee lorthe finendel yeer lOU-lOlO, further
tuemuef In iNi leierd heye not been provided.

Interme of SCCode. M ComnUttaeof CreAoii hes epproeed the Refohrtton Plen fubmtned by Gketer Umitid bi
Ki mectli4 heU on 24ih Apr*. 20U which the Hon'ble NaT. Rohete hei wmed vide order deled 27th

September. 20M,

In eceordence with Reioiutlan Plen, Monltodni COmmtttce wes farmed wim lepreientetlvei of Rn^utien
ProfeuloneL Fnenclel Cre dltan end Suoceuful Refolutlon /Miplicenl on 22nd October, 2019,
Thereefter. feme eppRceUom were filed e(|eln« the ebove Hon^ NaT Order et Hon'ble NOT. New OeN. by
Vrorhert. SASF, olotterCeblef Lhreted, WeH Coejt PeperMHIf Ltd. end tome cases ere ttB conthnw^. tecortlh^,
eiet list Merch. 2020, the senctlmied Resohrdon Plen wee rOH to be rryplwiiented.

The retdirtlon ernoum of Ckster Umlied In tts Resolunon Plen wes ReTldOcretee. in temi oftheoutcome of the
nwetlni of Monnonni Commltloe (htq. eioiter limited hed peld R».74S,00,000 (settlement imeoni of el
cndttors ewzpi ftnencsei credtiors) on 6th November, 2019 to Escrow AetounI of FOIL melntelnid el Punjeb
Nellonel 6eiW. Gloeler United peld the bilence imount of Rl.6e.l6,29,739 on «lh Au|uil, 2020 pvrruert 10
outconw of M mNflr* of MC oh 4th Augusl. 2020 m csmplience to the Hon'ble NaT Order deud 20tn luly.
2020 The Menifemehi end Control of the Compeny heve been phdn to the succesdvl ResaUnlon Applicant -
GiDtterLknitcdon SthAufUst, 2020.
m view of the ORP. powers of fioiid of Dbectora of (he Compeny ere suspended end hence the Powea of

edopdOA of thb hnenciel stalnrwnts vests with the Monltoilni Committee. The fkienclei sutemenis for M yeer
endedJlstSAerch. 2020 were epproved for issue on 90th Oecemfier, 2020

The Finenciil stetemcnts heve been piepered by the Monllcrini Committee of the ccnviny u e tolni concern
ontlty. The Monitor^ Cooimtttee lies relied on the represehliUons end stetemcnts mede In reietton to these
finendel steteminti. The Momtorinp Ccenrritlee Ins epproved iheu ftmncul sutemeais cnly to the limited
esneni of dischiiiin« the powers el the Boerd of Dtfecton of the Compeny which hes been conferred uoon K u
terms of prcnrliicns of section 17 of the Code, it is derified. however, thst the Morutortr^ Comrrdnee lies not
conducted en Independent nenflceOon of these Anenciei statemenB end hes not cenlfied on the tnrlhlulnesi,
feimtis, sccurecy or cxpnpletenets el the seme. In so feres It penilns to the period pnoriocommencement of the
ORP end their eppolntrwnt The members of monltonnp committee ere s^c^ i)ie finendel statements onty for
the purpose of feclUtailnf compKince.Ihe menbers of monilonn( conwihtee ere )n no mwi« whetsoever
responsible for the deteJIs / fiyiees /dledotures given In the finendel stshemente.

2{a) The ComperVs eppllcetlon fisr trantlng exemption under Section 2(KI)|a) of the tJfttbn tend fCeOiv end
RefidKlon) Act, 1976 In respect of 29.1SS.70 ertd 12.059,64 sauere meters of lend wet rejected by the
Government of West Bengel. Such rejection wet set aside by the Hcntle H%h Court, lelkHa efth a dbecUon la
M concerned euthorltlti to considerthe appllcetion for exemption afresh,

2 (b| The Ompeny's ipehcenon afelnst wlthdrewel of exemption under Section 20|iKe| of M llrUn Land (Calng end
Regulation) Act, 1976 hi respect of 11,62.929.77 seuare meteri of lerd has been lejKted by the Horfblo HGh
Ourt, Koftete. The Compeny has preMrred en eppcel egahut tfie same.

214 The CemsHny hes voAmtAiilv suerendered 49,124 souere meters of and out of ebove nendoned bid hi fgwurof
the Government and hence thli plot of land win be out of purview In appeal before the Hon'tab Court The
compensation for the surrendered Iwid is yet to be determVied.

2 (cO Adlusimenti, If required. Mil be mede In the eccounts it the thne of find deddon In ■n—e ceaee,

2 TheComppnyhainatreco|nl2ed«elueet*i'TiideMaiflnthebooksoleccoiint,
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4 Oimtniatlili>tfn>ft4cowMnlo—m» {to tfw ttfm iiftt pwMrt

(RLinlaa)

9. He PwtfeBdrat AaataiA Asat list

MardvMlO* Mircfotm

1. ■eWMas;

10 dam agalrw the Compefiy not edmovdedged u debt

»} sales Tax lfi.91

B) Income Tai 12.05

clCKisaOuVy 151-73

S)t*rcMdem fund {interest Diwipi) 23.65

e) Municipal Ttt 172.0

1) Employaa State Insuranea 3.96

(U Othan 948

1. rirawillwianll

* lUitaf AOU1 ftbow*

S UnMcured latn •» at 31^3^19 Inctu4«$ Rt. 712.78 laa ̂  by ttw iianfAarifponlmoaUQAdf CorpocM

GuanMM «r> bvhalf el the Company.

ntyylal verifloMn of lAwnwy cmM not b« nrrtad evt durtng the year doe (o Mfpenston of worti «t tfii tetorv

slfl0t9lh December 2003. The ertent of 4omo$e or 4«t«rtenUen lr> thete itock, tf  any, ceuW not be Jetemened

•ftd pravkW for. ^endlr«<ud) dettrrrMlon. the liwentortM h«ve beer vahwd et eitimaM rea^iaUe veHit.

7 SvneM informeUonw per Indian Aecountb^ SUndard -108 oc' Opetetinc Sefmenu' :
As the company opemtc} In i dngle busMeo lefTTwnt bieerm from eentraci reeaipta li an brtetrel (lett of the

Conven/r buslAftfti ectMtiei obles and hence, no further diidesuntt required to Be ms4t under inSan

AcSBUmirf SUndard 108 'Opemtinf Sefmenli'.

• The company hai not received any meinorand um {as required lo be fUed by the suppOers wHh tta notified
authertty under die Mkere, SmaO and Medium Cnterprlaes Development Act, 2004) clalrMnc their itatusas en 31

2020 as ndoe, small and medium efiterprtses. Consequently, the amount due tomkre end imeQ

•ntarprfies as per raquirrmcflt of Section 22 of the Micro. Small and Medium Cnterprttas Development Act 2006 Is

M fSlit Uartfi 2016 • NQ).

9 Camindiper tfiare :

B.NO. fiartkukara vear

ffidadllsl

Marcfo20»

Year

ended 91A

March. »19

s) Ainoufit usad as the numerator0

PrcdR for the veer • (A) (17121) {8.728.61)

b) iVeiihted average number of eoMtyaharei euiftanding

used as the denorMnator for computing fiesk Earnings par 12.153,326 11.153,316

e) WelgMed avenge number of eqidty sherea eutstandlr^

used es the denorHnsior for

»ng>uQng DMed eemlngi per Hwe •{€} 12.154316 12.LM.916

i)

1)

Mominal value of equity sKiree f)

Basic 4 diKnedearform per share fl fA/Bk

lOOO

{IAD

lOOO

(7142)

As per Indian Accountlnd Standard • 19" Dieileyea Mneflta", thedladesuresof Cmplovee fienefllt are as follows:

a) DiffoadCemjftmJuii Ptan:

Errvfoyet benefits m the tomiof Prwideflt fund and Empkryte scite irwirvnce Corporation (CSiQ ve conslderad

o defined cdittilbuOen pbn.

TheearMbuilens tethe retpeetlvt fond ara made In accordance with the relevant ctstutt and are rMs^nlied as

eaparttewhen employees have rendered service enOttad themto the eentribuOon. The ccnotbutlofts to defined

contribution plan, recognised as —pense In the Statement of Profti and loss are as under:

fKa.Mtacs)

MAwdCenferMlqn Pfoa

Yiar

andadJist

March. 2020

Van

eodad)tjt

March. 2019

Eirpfoyar^ CantHbuHon to fifgvldim Fui^

BmetoveAConbtiuflan 60 Emotoreei'State hvurence Sehama

0.86 1.44

041 048

BJ

KOLKATA
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U DtflHBd tuBt HxnAoafT<*mC»in|XPiiMd AfcMiKM :

DeKrtpdon offlMS

Iho gmultrohn li (oMmed by lU PiymoM ot Gnii^yAct, 1872. UnOorih« uld Act. in tmolovet wbo Ml
OkivWmI OnVMis ol sonlce li enUScri to ipeclflc beneftt. Thi Grotutty plan proiHdna lumtuum paymoM to
^|'^plow^^ at roUremanl. Math. IncapadtaUon of Urminattoo of anwfov'ant. Tha Iml of Mnaflta prevUad

depenOiontha rrombar'i Jangth of larvleo antf lalary at mlrerrent age etc.

«ngtvt iCncaal t Bonaliti aro iinfunM tn nature. TM BabHUaailsJng In ttw DeAwd
•arwAt Schanaa art gataFnanod in accortanca wMi tha advka ofndtpandant, orafasalonagr oualMed actuirlaa.
uHng tha piojaaad unit credit method at the yearand.

lha loleirtng tafeiai wmmanie the componanti of iKt banehteipama raee«niiad In tha Sntamant ofPralK and

leaaand tha Andad itatui and amounti leoognBad In tha Batanca Shaat fortha laM pton:

■I niiaBroffwodagpoitmiranientplanBareaahdieuri: xeHlaa)

For the year eeded WrtMyaarended
P«rtki44n 92st htweho 2090* SlfthMumO

firattdtv Lecwo encistowti CroculW Laava tncistuacm

Ir CDmpoQMrtsol EmckrNr Esocns*

U beeewnwdied Intbe SWemenl ef Rreltl and Ldw

I Cbrrvni Mn4et CDfi S37

2 tatts«fVK*eess .

3 HtrttftMrvMcost lk» 0J5
4 CuftalmtM , ,

s SeRMnwnt .

6 ExperiM rec6firijM<f In ih« SUMmertt of Profii: And Lou UM OAS
li h«<n««vrcments in Other comprehensive Incorne

1 fcctutrlal lain / (loss} vliirif from:

• chanfe in demographk esMmptlons . .

• cher^ m finpnoai eMumptiem . C74.28) CAS)
• diMiei In exdonenee ftdiustmeno

.

• eharcM In asMt eetllni {ejtdudlni interest Income}
. .

2 lAttums^euon plan asMtt axdudini amounts Indoded In Net IrWeMceN
. ,

9 ComponcrRs of defined benefit CfMts reeoenised In Other comorahensM Income . (7W f7A5)
Total defined benefit cost recoinlscd M firofit and Lob and Other comortfwiBfv* 00.281 cjs:

K. CtwniR In present v^ue of defined benefit obUcatton:

1 Present vakie of defined benefit obliiailon at the b«i^nnlnf of 9ie ve*** . 319.9$
2 ACQvlsitlon adhatment

3 Interest expense .

4 hut seMce cost .

5 Cvnenl service cost .

« EnvloTNt' comrtbuflons

T benefits peid

i iktuarlaf lain / (loas) artslni from:
• chanfi In nnaneial luvmptlons

.

• chan|es In expertenee ad}us(ments

9 Present value of Defined fienefltOblseUon attheendof themr , 319JS ll.M
■ Chance bi fair value of plan asMte Airli^ the veer:

1 Plan asMts at the be|lnnlng of the year ,

2 Interest )r>ccme .

3 Dnplovoes* comrtbutlora

4 Emploven'eemributlonft

S Benefiu paid .

4 Senieenem

7 Be measurement (fietums on pbn aseu eisdu^ amounts hduM in btterest bm
. .

• fidrnMstndon expensas . .

9 Fair Value of Plan AsMtt M 0M end of the year
• •

OLKATA



^vUndirs

forthe year ended
list March. 2030

Par the year endad
Sia March. 2019

Muftv leaveancadiieeet Gratultv taeva encashmant

f*. Mat4ii4t/frhWrfniuJti*tiiihtliaOifanaaShat aiMtfiayearaii*
1

)

a

ftaweyaloi oftteflnad Seneflt Obeeatlon

PatrvabaofPtMAaata

hinded Stahs fSi.mlui/fOeftcRlI
-

1SS.93

msi

4,S4

454

4 aet Asm/ (LiaOIHty} racegnlsod In ealanctSwot Asatllstt arch. 2020 As at 35t March, 2019

Mvflv laevt aacashmant GrahdN iMva aacatfftnant

Currant UabUfty
Non-CunentUabfllty

• •
lESJI 4.34

V. betHirtafAflumpteoi: AietSXstMarehySOM AsataisthSarch. 2019

Bratultv leaveeruslnarrt QribiA* Uava asKashmant

1

I

1

4

s

Obttunt Aata {perannum)V

(s9acta« return en Plan Assats (par annunM %

Expactad Aata of SMry ̂r>eraaM%

RatlremariVSuperanmjatlen Ata (Taar)
Uenalliv haua

•

T.TOW

HA

aim

so

7.7S*

NA

I.OOH

S8

VL hiaior CMeceo of nan Aaaats Ma« oftfia Total Plan *sat3XSMara».2tiM ASiiaLitMardLlOie

X

2

a

4

5

Mmlrutemd by 1rmjnriee Companlei

PubAe PlnaneW ir^tHutloni /PubAe Sector Cen*anle»bends

Ctntnl /Sota GoNvrnmenl Sccurlt<a«

Private sector bonds

OChan iCash and cash eoulvadentsi

.

•

VR. last Esttowleof Emslovcnf ExDectadCoMrOHKfon lorfta Asat3tStMBrch.20» AsatJlst Marsha 2019

Sratuitv

leave anesshment

m taptrtanea adtotmewi on PresentvalueofOafbwtf lia^afU OWtoBan Aasattara as *^ew<:

Partimtarf
AeetIM March. 2030 Asm llAbtanh. 2019

^nhitv leave ewashfliaet Gielunv

PresentvalveofOahnad SaoafH education
FiJrvekia of Plan Assets

(D«ndt)/SurpJus

Expartancaadjustment of Ptan Assets (Oaln/ttosa)]
EjoerlaAce adiustment of Obnaafions flsalnlAossl

.

-

leSvSa 454

lAa ieiniwd 14 dewmlee dw Bi^etted iWe e< Mum de Mw AW*

The btM used to 4«t4rrNA4 over>a tsQwcted rdU of r«(um en plan anatx b basad ontlv cwraftl poiTfoBo
of 4n«u. wvestmeAt ttrtUff and marM turivio- in ord«r to prot«d the capital and optiifilM rtcuma
wtthin actaptaM >tik p«r»met«r«, the plan auats are wall dlvar^flad,

ML twft of esttiBaies efreta of aMalaUoo la aaCaey'
T>ia esumata» cf rata of axAlJUon In uUfy conaldarad In actuarial «sluatkens taka Into accmnt InftatlOA.

sanorttve pfomeUon and other ralrvant factorv Indudnc auppir and damand m th« emplevmant mariiet.
the actuary catJftes M lOova information.

• Paitdm la»1amMiiiiiHuii of tha Mohittew Wan, no htfiar RaWHy hat btan pwaWad Ipr at par ifca pcaMalvaloaMwi and ttfittvbalaneawaeibalaatMaMaAaat
data hai baan earriad (Ralar nota t above).

TwnonlnciVM!

T>« Company Km uiMteorbeddepferietl^ end eirriedtorwwti buiUieoktfKievsBlbJfl lor «*teRv»defthe

■Kome Tea Act, LMl. Howewr, m view of inabHcty to aesasa futuie taeabk Income, the odant of not Oefatred Cat

eueuwtdch mey be adfuned bi the tobaequenCvearc a hoc astanabiaUa with virtual cvtalntv at thb attend
•ceordlncly, M teesMc ~tth Accountlnf Standard -22 cat *Actourrtli« (or Tacea on Incsna*. noUllad In the

eompamai (Accauntlne Scandardi) RtrlesJOOd. the aame hn not been rtcognlud In iheae accotanti en prudent

baaU.

12 Dafinedto>Bnuae9andltureo<lta.a.lOtelOilprevKruiv(arRaA.»Un)lsnbefulyin>3rat*dbithe

AficeunOni year AmMRt

fRs n^il

2020-21 O.10

U Nseioetiae ptinuani IS l>rt»ialoni, Contlnaant UaUSWa and ConOnpnt (tfaels r
a) Ms iiruylaKwa lor CondntenlUabBlla ma made durtrid the year at detailed in Nob zaiU above.

^ OetHte<loaimlven.lnvedlmerea made tdiuenniteeihaneeeerediiAUdldl of IheCcaiiiierilai Act, 2813:

(I) The Companv haa not elven any loan,

(I) The relevant detBla of invastmcflU made ace (Mn In Note no. A
(■1 The Comoamr haa not ihren any euarantoo and tree IKit provides any aecurtly.

U OnpalrnismrevtearofptoperCv.t dei|ulpenant,olherflnendBlendnoaitlnencle1aBecaaaal SlatManrii,

BI20 hm not been carried out drstni the year, hence no proiridon br iha bosbt of account ftaa been made by the
Company,

M Otacloaufe under dauae 92 of tfw Uttint Atreement:

Thera areno trtruictlonj which are required to be dtadoied under deuce 92 e( the tHtb«a(rean<enc otih the
Sect Btehereaa where the tqutiy Sharea of the CeeiTiny ere lited.

A/rW
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FORTGLOSTIRINDUSTKES UMFTEO

NOTES FORMING PART OF THE FIKANOAl STATtMEKT (Contd.)

Note No.: 23 other dbdotufn (centd.)

16 Finanetollraitiwnentt-Accountlfl(,Classlflcatk>fl and Fetrvilue measurements

A. Financial kistnimcnti by cateiorv
As at 31st March, 2020 (Rs.1

a. Particulars Refer Note Total Carrvlne value

No. No. Fair Value Amortized cost FVTPl Total

(1) Financial assets

(») investments 4 0.83 . 0.83 0.83

(b) Cash and cash equivalents 8(i) 797.83 797.83 . 797.83

(d) Bank balances other than cash

and cash equhralenb 8(B) 3.42 3.42 . 3.42

(e) Other financial assets 9 101.66 101.66 . 101.66

Total 903.74 902.90 0.83 903.74

(2) Bnwtdal llabilttet

(a) Trade and other payables 14 1,863.06 1,863.06 . 1,863.06

(b) Other fmancial ̂abilities IS 62,127.75 62,127.75 . 62,127.75

Total 63,990.81 63,990.81 . 63.990.81

1

As at 31st March, 2013 (Rs. In Lacs)
a. Pvticulari Rotor Note Total Carryinitvaluo

No. No. FalrValua Amortized cost FVTPl Total

(1) Financial assets

(a) Investments 4 1.05 . 1.05 1.IB

(W Cash and cash equhratents 8(1) 44.56 44.56 . 44.56

(d) Bank balances other tfian cash

and (ash equivalents 8(fi) 3.42 3.42 . 3.42

(e) Other financial assets 9 101.66 101.66 . 101.66

Total 150.69 149.64 UK iso.a

(2) RrwKlal nabiimes

(a) Trade and other payables 14 1.863.94 1,863-94 . 1,863.94

(b) Other financial liabilities 15 61,224.34 61,224.34 . 61,224.34

TotN 63,088.28 63,088.28 - 63,0S8.a

Fairvalue hierarchy

The fair value of the financial assets and financial kabillties are included at the amount at which the Instrument could be exchanged In a current
transaction between willing parties, other than in a forced or liquidation sale.

level 1: Quoted prices (unadjusted) in active markets for Identical assets or liablBties.

level 2; fnpuu other than quoted prices included wWiin Level 1 that are observable for the asset or BabiRty, elthw directly or Indbeedy.
Level 3: Inpuu for the assets or Babilities that are not based on observable market daU (unobservable Inputs).

Fair value of cash and cash equivalents (other than liquid Investments in mutual funds), other bank balances, trade and other recelvabtes,
loans and other current financial assets, diort term borrowings from banks and financial Institutions, trade and other payables and
other current financial llablOUes is considered to be equal to the carrying antounts of these items due to their rfiort-term nature.

Where such Hems are Non-current In nature, the same has been classified as Level 3 and fair value determined udng adjusted net asset value
method. Similarly, unquoted equity Instruments where most recent information to measure fair value is insufficient, or ifthere Is a wide
range of postibie^lr value measurements, cost has been considered as the best estimate of fair value.

The non-convertible redeemable debentures Issued by the Company are not Hsted on stock exchange and there Is no comparable
mttrument having the similar terms and conditions with related security being pledged and hence the carrying value ofthe
d^ientures represents the best estimate of fair value.

There has been no change in the valuation methodology for level 3 inputs during the year. The Company has not dassified any
material financial Instruments under Level 3 of the fair value hlerardiy. There were no transfers between Level 1 and Level 2
during the year.

KATA.



The following ubies provide the Uit value hierarchy of the Company's assets and HablUties measured at fair value on a recurring basis;

(I) Financial assets and financtal liabilities measured at fair value on a recunlng basis as at 3l5t March, 2020

(fU.lnt»cs>
s.

Ho.
Partlcuian Uvell leveia UvefB Tot^

K Financial assets

AtfVm

Investments In equity hutryments OM . .

Total financial aoati - - - .

Financial assets and fktandal BablAUes measured at fair value on a recurring basis as at 31st March, 2019:

[Rs. In tecs)
9.

No.
Partkulars Uvell level 2 Uvell Total

A. Financial assets

AlFVTOa

kwestments in equity Instruments !.<» - . 105

Total flnancial assets 1.05 . - l.(»

Description of sipiiftamt urwbservabie toiput* to vahtttion:

The foUowIng table shows the valuation technique and Inputs for financial instrument;

Parbculars As at 31st As at list

March, 2020 March. 2019

Investments in equity shares Quoted Price ^toied Price

fleconcllation of openli^ end dosing belancei for Uvel 1 fair value:

(Rs. In Lacs)

Investments In
TotalParticulars equity shares

Balance as at l'April, 2018 1.43 1.43

Net re-measurement loss recognised during the year (0.38) (0.38)
Balance as ai 31si March, 2019 1.05 1.05

De-recc^Won during the year (0.22) (0.22)
Balance as at 31$t March, 2020 0.83 0.83

17 Hnandal risk management objectives and poOdes

The Compan/s activities expose it to market risk, Bqukfrty risk and credit risk. The Company's Board of Wredors has overall
responslblRty for the estabhshment and oversl^dit of the Company's risk rrunagement ftamevrork. This note explains the sources of
risk whkh the entity a exposed to and how the entity manages the risk and the related Impact In ttie financial statements.

(a) Credit risk
Credit risk Is the rWi that a counterparty falls to disiJiarge its obligation to the Company. The Company's exposure to credit risk Is
Influenced mainly by cash and cash equivalents, trade receivables and financial assets measured at amortised cost. The Company
continuously monitors defaults of customers and other counterparfles and Incorporates this Information Into its credit risk controls.
Credit risk related to cash and cash equivalents and bank deposits b managed by only accepting highly rated banks and diversifying
bank deposits. Other flnancial assets measured at amortlied cost Includes loans to employees, security deposits and others. Credit
risk related to these other flnancial assets is managed by monitoring the recoverabillty of such amounts continuously, while at the
same time Internal control system in place ensure the amounts are within defined llmtts.

Credit risk management

TA



The Company aueues and manages credit risk of financial assets on the basis of assumptions, Inputs and factors specific to die
class of financial assets. The Company provides for expected credit loss on Cash and cash equhmlents, other bank balances.

Investments, loans, trade receivables and other financial assets based on 12 months expected credit loss^lfe time expected

credit loss/ fuRy provided for. Life time expected credit loss is provided for trade receivables.

No significant changes In estimation were made during the reported period.

(b| UquMlty risk
Prudent HQuiiSty risk management ImpRes maintaining sufficient cash and marketable securities and the availability offunding
ihrou^ an adequate amount of committed credtt facilities to meet obligations when due. Due to the nature ofthe business, the
Company maintains flexibility In funding by maintaining availability under committed facilities.
Management monitors rolling forecasts of the Company's liquidity position artd cash and cash equivalents on tite basis of

expected cash flows. The Company takes into account the liquidity of the market in which the entity operates.

(c) Market risk

Interest rate risk

I) liabilAles
The Company's fixed ratt borrowings are carried at amortised cost They ve, therefore, not subjectto interest rate risk as d^lned in
ind AS 107, since neither the carrying amount nor the future cash fiows will fluctuate because of a change in market Interest rates.
The Company has no variatde rate borrowings.

H) Assets

The company's fixed deposits, Interest bearing security deposits and loans are canted at fned rate. Therefore, not subject to interest
rate risk as defined in Ind AS 107, since neither the carrying ammint nor the future cash flows wiR fluctuate because of a diange in
market interest rates,

Price risk

The Company's exposure to price risk arises from Investmenu held and classified as FVTPL To manage the price risk arising
from investments in mutual funds, the Company diversifies Its portfolio of assets.

18 Capital Management

(i) RWe man^ement

For the purpose of the Company's capital management, capital Includes issued equity capital, securities premium and all other equity reserves
attributable to the equity share-hoWers of the Company. The Company's objective when managing capital Is to saf^uard Its ability to continue
as a going concern so that It can continue to provide returns to shareholders and other stake holders.

He changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the year ended 3l$t March, 2019 and 2020.

19 This is no related party transactions during the Financial Tear 2019-20

20 The previous year's figures have been reworked, regrouped, rearranged artd redasslfied vrherever necessary. Amounts and other
disclosures for the preceding year are included as an Integral pan cd the current year financial statements and are to be read in relation to
the amounts artd other disclosures relating to the current year.

The accompanying notes 1 to 23 are an integral pan ofthe Financial Statdfqents.

ForM.KUMARiAIN&CO. j F^ ft On BehaH of ttw Monitorii^ Committee
Chartered Accountants

F.R.NP 315182E
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